OFÍCIO Nº 010/2023/CBH-DOCE

Governador Valadares/MG, 09 de maio de 2023

Às Diretorias dos Comitês da Bacia Hidrográfica do Rio Doce

ASSUNTO: Reunião de alinhamento na sede da Prefácio Comunicação

Prezados (as) Senhores (as);

A Prefácio Comunicação procedeu à entrega da minuta do Plano de Comunicação, após a

conclusão de todos os produtos preliminares. Nesse sentido, serão iniciadas reuniões junto

aos CBHs visando à apresentação do material para análise e contribuições.

No entanto, inicialmente, antes de realizar as CTs e plenárias, entendemos que é essencial

uma reunião com atores estratégicos de cada CBH, indicados pela diretoria para alinhamento

inicial. Sendo assim, no dia 23 DE MAIO, das 09H00 às 17H00, realizaremos uma reunião

de alinhamento na sede da Prefácio, para apresentação do material e discussão de outros

assuntos relacionados à Comunicação, conforme agenda e pauta descritos abaixo:

DATA: 23/05/2023 – terça-feira

HORÁRIO: 09h00 às 17h00

LOCAL: Rua Dr. Sette Câmara, N° 75, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte-MG

PAUTA:

-  Apresentação da minuta do Plano de Comunicação;

- Alinhamento sobre a produção dos vídeos institucionais - Parceria InterTV;

- Alinhamento sobre a produção do Banco de Imagens da Bacia.

Solicitamos que cada diretoria indique até 02 (dois) representantes para participar da

atividade, preferencialmente pessoas que tenham afinidade e interesse na área de

comunicação.

Atenciosamente,

FLAMÍNIO GUIMARÃES GUERRA

Presidente do CBH-Doce